平成２６年度ひろしま健康づくり県民運動推進会議総会報告

開 催 日 平成２６年６月２３日（月）

場 所 広島県健康福祉センター

出席状況 会員２６団体（出席１６名，委任状１０名）

実行組織５名

 議題(１)
当推進会議の平成２５年度の事業報告および収支決算報告をさせていただきました。

平成２５年度に新規開設した当推進会議ホームページの運営について報告を行いました。広島県内の

ウオーキング Book（広島県国民健康保険団体連合会）や季節感あふれるレシピ（広島県栄養士会協力）

などを紹介しました。

 議題(２)
監事である広島県国民健康保険団体連合会より，監査報告「適正なもの」と報告頂きました。

 報告事項

「食育推進」「がん検診普及啓発」「運動推進」「受動喫煙防止」「こころの健康」分野より取組について

の報告がありました。

この５実行組織が地域のリーダーとなり，構成会員団体とも協働し，広島県民の健康づくりに貢献し

てまいります。

「健康ひろしま２１」（第２次）の大目標は「健康寿命の延伸」です。そのためにも「健康の質の確保」

が重要となってきます。今後の健康づくりは「自分の健康は自分が守る」という一次予防が大切です。

これからも、広島県民のみなさまの健康づくりの機運醸成のため、当推進会議が一丸となって、様々

な取組を行ってまいります。

今後とも県民の皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

     平成２６年６月２４日  ひろしま健康づくり県民運動推進会議事務局

次第

１ 開会

２ 会長あいさつ

３ 議題

（１） 平成２５年度事業報告および収支決算について

（２） 監査報告

４ 報告事項

（１） 構成団体および各実行組織の平成２５年度事業報告

（２） 協賛会員入会状況

５ 閉会